(Vers. 10.) « Corpus quidem mortuum est propter peccatum, spiritus vera vita (12) propter justificationem. » Peccati causa corpus mortuum asserit eorum, quos deserit Spiritus sanctus, nec ad istum, id est, Spiritum, necis eorum passionem pervenire (13). Spiritus enim Dei nescit peccare; ad justificationem enim datur, ut adiutorio suo justificet. Ergo quia peccare nescit, vita est; mori enim non potest, quia per peccatum mors: ac per hoc sibi peccator oberit non Spiritui, quem accepit.

quia totus mundus caro est.

(9) Rom. edit. sola, *versentur juxta legem, non in spiritu, etc.*

D (10) Omnes edit. ac pauci mss., *Spiritum Dei nunc Spiritum dicit Christi, quia, etc.* Nos locum e pluribus potioribusque mss. restituimus.

(11) Ita mss. plerique: alii vero, et edit. omitunt, *quæ monet*; et nonnulli ac vet. edit. pro *hortatur*, legunt *compellit*. Continuo vero post ubi edit. ac mss. aliquot, *homines, non erunt tamen filii Dei vocati, nisi sic vixerint, ne satis indigni concessio nomine videantur*; Rom. edit.,... *ut indigni concessio nomine minime videantur*; mss. frequentes nobiscum faciunt, nisi quod pro *onerantur*, non pauci efferunt *honorantur*. Absurdo sensu.

(12) Mss. non pauci, *spiritus vero vivit.*

(13) Omnes edit. id est, *Spiritum, ne quis eorum passione potest pervenire*. Eras. et seq. expunxerunt *ne*, mss. vero prope ad unum nobiscum faciunt.

Nec enim Spiritus erit in causa, qui vult justificare. Signum enim justificationis hoc est in homine, ut per id quod inhabitat in eo, justificatus appareat esse Filius Dei; non enim in ficto homine, neque in corpore subdito peccatis potest habitare Spiritus sanctus, sicut dicit Salomon (*Sap.* 1, 4): Si quis autem denuo carnaliter vivat, desertus ab Spiritu sancto, in injustitia sua morietur. *Corpus* autem dicens, totum hominem significat mortuum peccati causa, sicut et a propheta sub vocabulo anime totus homo significatur, quasi a parte totum; ait enim: Anima quæ peccat, ipsa morietur (*Ezech.* xviii, 4). » Numquid sine corpore? Hic corpus pro toto homine posuit, ille animam. Et alius propheta carnem dicendo totum hominem significavit; ait enim: « Videbit omnis caro salutare Dei (*Isa.* xl, 5). » Et quoniam baptizato datur Spiritus sanctus, etiam ipsius esse spiritus dicitur. Ideo cætera hominis ad comparisonem ejus corpus appellavit, propterea quod anima (14), dum peccat, caro dicitur; hoc enim vocatur, quod sequitur, sicut sæpe jam dixi. Simili modo et Dominus cum in passione sua divinitatem suam minime formidare vellet intelligi, sed hominis esse mœstitiam, ait: « Spiritus quidem promptus est, caro vero infirma (*Matth.* xxvi, 44): » ut in spiritu Deum, in carne vero hominem significaret.